

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการที่ได้รับผลประโยชน์พิเศษแก่รัฐที่จัดสรรให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นโครงการ
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยราษฎร์เจริญ หมู่ที่ ๑๒
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : เทศบาลตำบลช้างซ้าย
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๕๐๐,๐๐๐.- บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๖๕ เมตร หนา ๐.๑๕
เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๖๖๐ ตารางเมตร พร้อมปลูกต้นไม้ตามสภาพพื้นที่ รายละเอียดตามแบบแปลน
ที่เทศบาลตำบลช้างซ้ายกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ มิถุนายน ๒๕๖๙
เป็นเงิน ๕๒๓,๐๔๕.๐๙ บาท (ห้าแสนสองหมื่นสามพันสี่สิบบาทเก้าสตางค์)
๕.๑ อนุมัติ/เห็นชอบ ราคากลาง ณ วันที่ ๒๒ มิถุนายน ๒๕๖๙
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
๖.๑ แบบสรุปประมาณราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ๑. นายกุลโรจน์ อุ่นนวน ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นประธานกรรมการ
 ๒. นายศักดิ์ชัย สมวงศ์ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา เป็นกรรมการ
 ๓. นางสาวปิยะเนตร ถั่วเถื่อน ตำแหน่ง นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ เป็นกรรมการ/เลขานุการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการที่ได้รับเงินผลประโยชน์พิเศษแก่รัฐที่จัดสรรให้แก่ อปท โครงการก่อสร้างถนน คสล ขอบราษฎร์เจริญ หมู่ที่ 12
 สถานที่ก่อสร้าง ขอบราษฎร์เจริญ หมู่ที่ 12 ตำบลช้างซ้าย อำเภอกาญจนดิษฐ์ จังหวัดสุราษฎร์ธานี
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลช้างซ้าย
 แบบเลขที่ 55 / 2569 ลงวันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2569
 กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 22-มี.ย.-69
 ปริมาณงาน

ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 165 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 660 ตร.ม.

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	523,045.09	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - ที่ดิน ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	523,045.09	
	คิดเป็นราคากลาง	523,045.09	
	(ห้าแสนสองหมื่นสามพันสี่สิบห้าบาทเก้าสตางค์)		

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 293/2569 ลงวันที่ 28 เมษายน 2569 ได้จัดทำราคากลางเรียบร้อยแล้ว
 จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

..... ประธานกรรมการ

(นายกุลโรจน์ อุ่นนวน)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

..... กรรมการ

(นายศักดิ์ชัย สมวงศ์)
 ผู้ช่วยนายช่างโยธา

..... กรรมการ

(นางสาวปิยะเนตร ถั่วเถื่อน)
 นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ

เห็นชอบ

(นางสาววิลาสินี ทรพรทศ)
 ปลัดเทศบาล

อนุมัติ

(นายชูชัย อุดมศรี ไชริน)
 นายกเทศมนตรี

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการที่ได้รับเงินผลประโยชน์พิเศษแก่รัฐที่จัดสรรให้แก่ อปท. โครงการก่อสร้างถนน กสธ. ขอยราษฎร์เจริญ หมู่ที่ 12

สถานที่ก่อสร้าง ขอยราษฎร์เจริญ หมู่ที่ 12 ตำบลช้างซ้าย อำเภอกาญจนดิษฐ์ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลช้างซ้าย

แบบเลขที่ 55/2569 ลงวันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2569

คำนวณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 22-มี.ย.-69

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
	1.3 งานรื้อรางระบายน้ำ ค.ส.ล.	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานวางป่าและชุดคอ (ขนาดเบ้า)	ตร.ม.						
	2.2 งานชุดรื้อผิวทาง AC เดิม หนา 5 ซม. แล้วบดทับ	ตร.ม.	742.50	12.24	9,088.20	1.3642	16.70	12,398.12
	2.3 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.						
	2.5 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา 20 ซม.	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทาง และพื้นทาง							
	3.1 หนา 20 ซม.	ลบ.ม.	-					
	3.2 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	33.00	710.56	23,448.48	1.3642	969.35	31,988.42
4	งานผิวทาง							
	4.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	660.00	483.25	318,945.00	1.3642	659.25	435,104.77
	4.2 งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	12.00	178.17	2,138.04	1.3642	243.06	2,916.71
	4.3 งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	52.00	86.05	4,474.60	1.3642	117.39	6,104.25
	4.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.				1.3642		
5	งานไหล่ทาง							
	5.1 งานไหล่ทางหินคลุกปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	16.50	495.01	8,167.67	1.3642	675.29	11,142.34
6	งานตีเส้นจราจร							
	6.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.	3.40	278.74	947.72	1.3642	380.26	1,292.88
	6.2 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.	33.00	278.74	9,198.42	1.3642	380.26	12,548.48
7	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	7.1 ขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.2 ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.3 ขนาด ๑ 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.4 ขนาด ๑ 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.5 ขนาด ๑ 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
8	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	8.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 1 แถว	แท่ง						
	8.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 2 แถว	แท่ง						
	8.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 3 แถว	แท่ง						
	8.4 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 1 แถว	แท่ง						
	8.5 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 2 แถว	แท่ง						
	8.6 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 3 แถว	แท่ง						
	8.7 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 1 แถว	แท่ง						

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
9	8.8 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ϕ 1.00 ม. 2 แถว	แท่ง						
	8.9 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ϕ 1.00 ม. 3 แถว	แท่ง						
	งานบ่อพักรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก							
	9.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ϕ 0.30 ม. เข้า - ออก	แท่ง						
	9.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ϕ 0.40 ม. เข้า - ออก	แท่ง						
10	9.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ϕ 0.60 ม. เข้า - ออก	แท่ง						
	งานปลูกต้นไม้							
	10.1 ต้นทองอุไร ขนาดความสูงเฉลี่ย 1.00 เมตร	ต้น	70.00	80.00	5,600.00	1.3642	109.14	7,639.52
	10.2 ดินปลูก	ถุง	70.00	20.00	1,400.00	1.3642	27.28	1,909.60
รวมค่าก่อสร้าง								523,045.09

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

383,407.92

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3642